
1 
 

Darovací smlouva 

 
uzavřená podle § 2184 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi níže uvedenými účastníky: 
 
Ing. Emil Krpec, nar. xxxx1977, bytem xxxxxxx, 685 01 Bučovice 
Marek Kalous, nar. xxxxx1986, bytem xxxxxx, 685 01 Bučovice, Černčín 
manželé 
Michal Tunega, nar. xxxxx1978, bytem xxxxx, 685 01  Bučovice 
Vendula Tunegová, nar. xxxxx1982, bytem xxxxx, 685 01  Bučovice 
jako dárci (dále jen „Dárci“) 

 
a 
 
Město Bučovice 
se sídlem Jiráskova 502,  685 01 Bučovice, IČ: 00291676 
zastoupené starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
jako obdarovaný (dále jen „Obdarovaný“)  

 

I 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřeli dne 12. září 2021 Smlouvu o spolupráci na 
investiční akci. Uzavření smlouvy o spolupráci  na investiční akci ve výše uvedeném 
znění schválila Rada  města Bučovice usnesením č. 1801/82/RM/2018 OM 05 na svém 
zasedání dne 03.09.2018. 

2. V souladu s čl. VII Smlouvy uvedené v odst. 1 sjednávají smluvní strany následující 
darovací smlouvu: 

II 

Předmět převodu vlastnictví   

1. Dárci prohlašují, že jsou vlastníky a investory díla:  
a) stavební objekt SO 303 Vodovodní řad, který je součástí stavby „Účelová 

komunikace Veselá Hora, Černčín“ 
• vodovodní řad HDPE100 DN 100 v délce 78,81 m;  
• 1x podzemní hydrant LT 80 
• 1x hydrantové šoupě LT 80 
• 1x sekční šoupě LT 100 
• 3x přípojkový pas 

umístěné na pozemku p. č. 2510/9 v k. ú. Bučovice, povolené k účelu užívání stavby 
Kolaudačním souhlasem č.j. MUB/OŽP-32454/2021 ves, sp.zn. OŽP-9112/2021-
ves ze dne 24.09.2021 vydaném MěÚ Bučovice, Odborem životního prostředí a 
stavebního úřadu.  
 
Pořizovací cena díla  ............................................... 60.607 Kč (bez DPH)  
Pořizovací cena díla  ................................................. 73.334 Kč (vč. DPH) 

 
b)  stavební objekt SO 302 Splašková kanalizace, který je součástí stavby „Účelová 

komunikace Veselá Hora, Černčín“ 



2 
 

• kanalizační řad PP DN 250 v délce 50,11 m 
• 2x revizní šachta 

umístěné na pozemku p. č. 2510/9 v k. ú. Bučovice, povolené k účelu užívání stavby 
Kolaudačním souhlasem č.j. MUB/OŽP-32454/2021 ves, sp.zn. OŽP-9112/2021-
ves ze dne 24.09.2021 vydaném MěÚ Bučovice, Odborem životního prostředí a 
stavebního úřadu. 

 
Pořizovací cena díla  ............................................. 121.212 Kč (bez DPH)  
Pořizovací cena díla  .............................................. 146.666 Kč (vč. DPH) 

2. Pozemek parc. č. 2510/9 v k. ú. Bučovice,  na kterém se stavební objekty nacházejí, je 
ve vlastnictví města Bučovice. 
 

III 

1. Dárci prohlašují, že touto smlouvou darují a předávají Stavby specifikované v čl. II 
této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím  Obdarovanému. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že Stavby specifikované v čl. II této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím, jako dar přijímá a přebírá do svého výlučného vlastnictví. 

3. Současně s převodem Staveb předávají dárci obdarovanému tyto listinné doklady: 

a) Geodetické zaměření skutečného provedení 

b) Protokol o zkouškách vodotěsnosti stok – QUANTUM a.s. ze dne 03.09.2021 

c) Stanovisko Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. k uvedení stavby ze dne 
03.09.2021 

d) KHS JMK – Závazné stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu ze dne 17.09.2021 

 

IV 

1. Záruční doba Stavebních objektů je 36 měsíců od kolaudace. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato byla 
uzavřena po vzájemném ujednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem darovací smlouvu podepisují. 

3. Vlastnictví k předmětu převodu přechází ke dni 01.10.2021. 

4. Dárci prohlašují, že na převáděných Stavbách neváznou dluhy, věcná břemena ani 
jiné právní povinnosti. Obdarovaný prohlašuje, že je obeznámen s jejich technickým a 
právním stavem. 

V. 

Potvrzující doložka  

1. Město Bučovice tímto prohlašuje, že Rada města Bučovice schválilo dne 29.11.2021 
usnesením 1588/80/RM/2021 OM 13 bezúplatné nabytí Staveb dle této smlouvy. 
Podmínky platnosti této darovací smlouvy jsou, ve smyslu ustanovení § 41 zákona 
128/2000 Sb. o obcích splněny. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy s anonymizací 
osobních údajů dle z. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv v platném znění. 
Zveřejnění provede v zákonné lhůtě město Bučovice. 

 



3 
 

Následuje strana s podpisy 
 
 
V Bučovicích, dne 14.02.2022 
 
 
 
 
 ...................................................  ............................................. 
 PhDr. Jiří Horák, Ph.D. Ing. Emil Krpec 
 za město Bučovice  
 
 
  ……………………………….. 
  Marek Kalous 
 
 
   ............................................. 
  Vendula Tunegová 
 
 
 
  ................................................... 
  Michal Tunega 
 
 


